佐健財発第１８２号

平成３０年４月１７日

  医療機関等の開設者・管理者  様

公益財団法人佐賀県健康づくり財団

理事長  池  田  秀  夫

≪ 公 印 省 略 ≫

５月連休の業務体制について（お知らせ）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本財団業務にご協力及びご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件については、下記の通り予定しています。

つきましては、本件についてご了知下さいますとともに、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

なお、医界佐賀５月１日号（佐賀県医師会発行）とともに、本財団ホームページ（http://www.saga-kenkou.or.jp）

に掲載しています。

記

１.業務体制について

 ５月

１日（火） ２日（水） ３日（祝・木） ４日（祝・金） ５日（祝・土） ６日（日） ７日（月）

集   配

業   務
通常 通常 休 休 休 休 通常

検   査

業   務
通常 通常

緊急検査

対応

緊急検査

対応

緊急検査

対応

緊急検査

対応
通常

検体受付

時   間
通常 通常

８：３０～

１７：００

８：３０～

１７：００

８：３０～

１７：００

８：３０～

１７：００
通常

※健診結果報告書：４月２７日（金）以降の受付分に関してはお問い合わせください。（TEL 0952－37－3312）

２.大型連休期間中の緊急体制対応項目について

 生化学的検査

 ・

 免疫学的検査

総ビリルビン    直接ビリルビン      総蛋白
アルブミン     ＡＳＴ          ＡＬＴ
ＡＬＰ       γ－ＧＴ         ＬＤ
ＣＫ        コリンエステラーゼ    血清アミラーゼ
総コレステロール  中性脂肪         ＨＤＬコレステロール
ＬＤＬコレステロール  尿素窒素         クレアチニン
尿酸        カルシウム        無機リン
ナトリウム     カリウム         クロール
血清血糖      血清鉄          ＵＩＢＣ
ＣＲＰ       ＲＦ定量         フェリチン
β 2－マイクログロブリン
〔計算項目：間接ビリルビン、Ａ/Ｇ比、ＴＩＢＣ〕

 血液学的検査 末梢血液一般（白血球数、赤血球数、血色素量、ヘマトクリット値、血小板数）

３.その他
○緊急検査を持ち込まれる場合は、予めお電話でご連絡をお願いします。※場所は裏面参照

○緊急検査の結果は、先にＦＡＸ（もしくは電話）にて報告し、後日、報告書をお届けします。

○以下の特殊検査項目については、連休前の５月１日（火）までの対応とさせて頂きますので、

ご了承下さい。

 なお、その他、特殊検査項目については、事前にお問い合わせ下さい。

 【特殊検査項目】
ＬＤ・ＣＫアイソザイム  リポ蛋白分画    血小板関連ＩｇＧ（ＰＡＩｇＧ）
エンドトキシン定量    β-Ｄグルカン   便中ヘモグロビン及びトランスフェリン
ＣＤｔｏｘｉｎＡ,Ｂ    Ｔ-ＳＰＯＴ    便中ヘリコバクターピロリ抗原
ヘリコバクターピロリ培養 関節液結晶検査

佐賀県健康づくり財団事務局
臨床検査部臨床検査渉外課
TEL 0952－37－3302  FAX 0952－37－3062

休日・時間外検査物の持込み場所について

※休日・時間外で正面玄関が施錠されている場合は、『１階東側通用口』で受取りますので、東側入口イ

ンターホンから「健診・検査センター中央検査室受付」をお呼出し下さい。なお、正面玄関が解除されて

いる場合は、『３階検体受付』窓口へご持参下さい。

龍谷中学高等学校

佐賀メディカルセンタービル

佐賀市医師会・看護学校

水
ヶ
江
通
り

正面玄関

東側入口

〒840‐0054

 佐賀市水ヶ江一丁目１２番１０号

 佐賀メディカルセンタービル内

佐賀県健康づくり財団

佐賀県健診・検査センター

【検査・集荷に関するお問合せ】

臨床検査部（臨床検査渉外課・臨床検査課）

TEL  0952－37－3302

FAX  0952－37－3062

■正面玄関から入られた場合は、３階まで

ご持参下さい。

３階平面図

エレベーター

検体受付

佐賀メディカルセンタービルへのご案内